
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  75/2014 - PE

136/2014

136/2014

26/05/2014

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

136/2014

75/2014-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

15/07/2014

15/07/2014

Aquisição de materiais odontológicos, utilizados junto ao Setor Odontológico da Unidade Central de 

Saúde e nas Unidades ESF1 (Posto de Saúde Novo Milênio) e ESF2 (Zona Sul), para pacientes 

atendidos pela SMS. 

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

AGILE E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS S&     (10180)

25

Escova dental, cerdas macias infantil. - Marca: JKOVACS

Un 1.200,00  0,0000 0,28    336,00

60

Touca descartável (branca), caixa com 50 unidades. - Marca:

DESCARPACK

Cx 10,00  0,0000 4,54    45,40

Total do Fornecedor: 381,40

DALBEX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME     (410537)

37

Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de

borracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.

Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho XP. - Marca:

NUGARD

Cx 300,00  0,0000 10,87    3.261,00

38

Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de

borracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.

Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho M. - Marca:

NUGARD

Cx 100,00  0,0000 10,87    1.087,00

Total do Fornecedor: 4.348,00

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.     (8634)

9

Anestésico injetável A 3% (cloridrato de prilocaína com felipressina),

caixa com 50 tubetes. - Marca: CITOCAINA

Cx 30,00  0,0000 29,00    870,00

Santo Augusto,   15   de  Julho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  75/2014 - PE

136/2014

136/2014

26/05/2014

Folha:  2/4

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.     (8634)

10

Anestésico injetável odontológico a 2% (20 mg/ml) sem vaso

constritor, cx com 50 tubetes. - Marca: XYLESTESIN

Cx 2,00  0,0000 25,10    50,20

11

Anestésico tópico gel. - Marca: BENZOTOP

Pt 15,00  0,0000 5,38    80,70

18

Broca cirúrgica carbide de aço haste longa, nº 04. - Marca: KAVO

Un 5,00  0,0000 6,10    30,50

22

Cunha anatômica nº 02, envelope com 100. - Marca: IODONTOSUL

Un 2,00  0,0000 16,70    33,40

24

Creme dental infantil, 50gr. - Marca: ICE FRESH

Un 1.000,00  0,0000 0,75    750,00

32

Fluor gel acidulado 1,23%, frasco com 200 ml. - Marca: FLUORIDE

Fr 10,00  0,0000 2,65    26,50

59

Tira de Lixa de Aço 4mm, envelope com 100 unidades. - Marca: KG

SORENSEN

Env 10,00  0,0000 5,30    53,00

Total do Fornecedor: 1.894,30

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (7781)

6

Álcool 70%, frasco de 01 litro. - Marca: MEGA

Fr 100,00  0,0000 3,05    305,00

7

Algodão, 500 g. - Marca: NATHALIA

Rl 20,00  0,0000 7,65    153,00

31

Fio mononylon com agulha montada 4.0, caixa com 24 envelopes. -

Marca: PROCARE

Cx 30,00  0,0000 16,00    480,00

62

Álcool líquido, 92,8°, embalagem de 01litro. - Marca: DA ILHA

Un 20,00  0,0000 7,65    153,00

63

Papel crepado verde 50 x 50cm. Pcte com 500 unidades. - Marca:

CIEX

Pc 5,00  0,0000 124,90    624,50

64

Compressa gaze hidrófila 7,5 x 7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, 9 fios.

Pct com 500 unidades. - Marca: HOSPITEX

Pc 400,00  0,0000 4,99    1.996,00

65

Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de

borracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.

Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho P. - Marca:

EMBRAMAC

Cx 20,00  0,0000 10,79    215,80

Total do Fornecedor: 3.927,30

L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME     (410624)

1

Ácido fosfórico 37% gel, 2,5 ml, embalagem com 03 unidades. -

Marca: BIODINAMICA

Emb 10,00  0,0000 3,32    33,20

3

Afastador labial adulto em polipropileno e flexível esterelizável em

autoclave. - Marca: MAQUIRA

Un 2,00  0,0000 8,44    16,88

21

Cunha anatômica nº 01, envelope com 100. - Marca: PHARMAINOX

Un 2,00  0,0000 16,40    32,80

29

Espelho plano nº 05. - Marca: PHARMAINOX

Un 200,00  0,0000 1,25    250,00

Santo Augusto,   15   de  Julho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  75/2014 - PE

136/2014

136/2014

26/05/2014

Folha:  3/4

L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME     (410624)

34

Ionômero de vidro para restauração pó e líquido. Cimento a base de

ionômero de vidro de presa química, para restauração dental

apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido

poliacrílico Maxxion R no momento da sua utilização. Embalagem

contendo: 01 frasco de cimento em pó com 10g. 01 frasco de líquido

com 8g. 1 dosador de pó. 1 bloco de espatulação. - Marca: FGM

Kit 10,00  0,0000 13,55    135,50

39

Material restaurador intermediário pó/líquido, 38 g e 15 ml.

Composição: Pó: óxido de zinco, polimetacrilato de metila. Líquido:

eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%. Indicado para restaurações

provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades

sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes

decíduos e também usado para odontogeriatria. - Marca:

BIODINAMICA

Kit 5,00  0,0000 16,20    81,00

40

Pedra pomes fina. - Marca: ASFER

Kg 3,00  0,0000 3,19    9,57

41

Pinça clínica para algodão. - Marca: TRINKS

Un 20,00  0,0000 4,90    98,00

42

Pincel descartável microbrusch regular, emb. com 100 unidades. -

Marca: KG

Emb 20,00  0,0000 4,50    90,00

43

Pontas diamantadas alta rotação nº 1013. - Marca: PDX

Un 5,00  0,0000 1,00    5,00

44

Pontas diamantadas alta rotação nº 1014. - Marca: PDX

Un 5,00  0,0000 1,00    5,00

45

Pontas diamantadas alta rotação nº 1090. - Marca: PDX

Un 5,00  0,0000 1,00    5,00

47

Pontas diamantadas alta rotação nº 1092. - Marca: PDX

Un 5,00  0,0000 0,99    4,95

48

Pontas diamantadas alta rotação nº 2135 F. - Marca: PDX

Un 5,00  0,0000 1,00    5,00

49

Pontas diamantadas alta rotação nº 3118 F. - Marca: PDX

Un 5,00  0,0000 1,00    5,00

50

Pontas diamantadas alta rotação nº 3168 FF. - Marca: PDX

Un 5,00  0,0000 1,00    5,00

51

Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânica

zircônica sílica, com 84,5% em peso e 66% em volume, tempo de

polimerização 40 segundos. Seringa de 04 gramas. Cor: EA3 -

Marca: 3M

Serin 10,00  0,0000 29,20    292,00

52

Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânica

zircônica sílica, com 84,5% em peso e 66% em volume, tempo de

polimerização 40 segundos. Seringa de 04 gramas. Cor: EB2 -

Marca: 3M

Serin 10,00  0,0000 29,20    292,00

53

Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânica

zircônica sílica, com 84,5% em peso e 66% em volume, tempo de

polimerização 40 segundos. Seringa de 04 gramas. Cor: EC2 -

Marca: 3M

Serin 5,00  0,0000 29,20    146,00

54

Restaurador provisório, 20 g. - Marca: CAITEC

Pt 10,00  0,0000 6,49    64,90

56

Sonda exploradora dupla nº 5. Utilizada em procedimentos

odontológicos. - Marca: TRINKS

Un 20,00  0,0000 3,83    76,60

Santo Augusto,   15   de  Julho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  75/2014 - PE

136/2014

136/2014

26/05/2014

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.112.3.3.90.30.00.00.00.00 (372),  2.112.3.3.90.32.00.00.00.00 (373),  2.117.3.3.90.30.00.00.00.00 (416)

L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME     (410624)

66

Bicarbonato de sódio, pó ultrafino, para profilaxia e jateamento. Uso

profissional. Pacote com 500gr. - Marca: BIODINAMICA

Pc 5,00  0,0000 12,00    60,00

Total do Fornecedor: 1.713,40

MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP     (410625)

19

Broca cirúrgica carbide de aço haste longa, nº 05. - Marca: KAVO

KERR

Un 5,00  0,0000 7,14    35,70

20

Cariostático, concentração 30%, frasco com 5 ml, agente

terarapêutico capaz de paralisar o desenvolvimento de lesões

cariosas. - Marca: IODOTONSUL

Fr 2,00  0,0000 13,29    26,58

30

Fio dental, embalagem com 50 m. - Marca: PREVEN

Un 10,00  0,0000 1,02    10,20

46

Pontas diamantadas alta rotação nº 1091. - Marca: ZEEP

Un 5,00  0,0000 1,01    5,05

61

Resina composta microhíbrida exclusiva para restaurações para

dentes superiores. Seringa 4 gr. - Marca: 3M

Serin 10,00  0,0000 124,00    1.240,00

Total do Fornecedor: 1.317,53

PLASMEDIC-COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E     (9726)

15

Bobina de papel grau cirúrgico, tamanho 5cm x 100cm. - Marca:

HOSPFLEX

Rl 10,00  0,0000 14,90    149,00

16

Bobina de papel grau cirúrgico, tamanho 8cm x 100cm. - Marca:

HOSPFLEX

Rl 20,00  0,0000 23,88    477,60

17

Bobina de papel grau cirúrgico, tamanho 10cm x 100cm. - Marca:

HOSPFLEX

Rl 20,00  0,0000 30,30    606,00

36

Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de

borracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.

Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho G. - Marca:

DESCARPACK

Cx 50,00  0,0000 10,90    545,00

Total do Fornecedor: 1.777,60

Total Geral: 15.359,53

Santo Augusto,   15   de  Julho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração


